
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.44 

1/2 

44) RICHIESTA ANTICIPAZIONE DI CASSA PROGETTO “LIBERTÀ DI RELIGIONE 
O CREDO, DIALOGO E PARTENARIATI INTERRELIGIOSI E SICUREZZA UMANA” 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………., 

ATTESO che il Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza, prof.ssa 

Donatella Curtotti, con decreto n. 1360/2023 – prot. n. 65611 del 

12/12/2023, ha presentato una richiesta di anticipazione di cassa 

pari a eur� 10.000,00, per il progetto: Libertà di religione o credo, 

dialogo e partenariati interreligiosi e sicurezza umana”, finanziato 

dal Ministero degli affari esteri e della cooperazione 

internazionale (MAECI), responsabile scientifico prof. Gabriele 

Fattori; 

CONSIDERATO che nell’ambito del suddetto progetto, in data 29/06/2023, il prof. 

Gabriele Fattori ha organizzato, in collaborazione tra il 

Dipartimento di Giurisprudenza dell'Università di Foggia e 

l'Organizzazione per la Cooperazione e la Sicurezza in Europa, 

l’evento Consultation on the Draft Toolkit on FoRb and 

Interreligious and Interfaith Dialogue and Partnership (IIDP) che, 

per affinità del tema della ricerca, è stato finanziato con i fondi del 

progetto PRA-HE Re.Co.Se, responsabile prof. Pasquale 

Annicchino; 

CONSIDERATO che, con decreto n. 4852/1167/2/2023 del 31 luglio 2023, il 

Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionali ha 

concesso un finanziamento per il progetto “Libertà di religione o 

credo, dialogo e partenariati interreligiosi e sicurezza umana”, pari 

a euro € 10.000,00; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa pari a eur� 10.000,00,  

motivata dalla necessità di restituire al progetto PRA-HE 2021 

Re.Co.Se, con scadenza 6 febbraio 2024, la somma utilizzata per 

i pagamenti delle spese dell’evento Consultation on the Draft 

Toolkit on FoRb and Interreligious and Interfaith Dialogue and 

Partnership (IIDP) del 29/06/2023; 

TENUTO CONTO che la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 

20.12.2023, ha espresso parere favorevole alla concessione 

dell’anticipazione richiesta, demandando al Consiglio di 

Amministrazione la valutazione in merito alla possibilità di derogare al 

punto 1 dei criteri per la valutazione delle richieste di anticipazione di 

cassa deliberate dal presente Consesso, 

DELIBERA 

di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a eur� 10.000,00 per il 

progetto: Libertà di religione o credo, dialogo e partenariati interreligiosi e sicurezza 

umana”, finanziato dal Ministero degli affari esteri e della cooperazione internazionale 

(MAECI).  

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.44 

2/2 

- U.O.R.: area gestione contabile e fiscale. 
- C.C.: direttore dipartimento giurisprudenza. 

 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Milena Sinigaglia) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2024-02-02T10:54:38+0000
	ROMEI TERESA


		2024-02-02T13:00:57+0100
	Milena Grazia Rita Sinigaglia


		2024-02-16T12:23:38+0100
	LORENZO LO MUZIO




